
平成３１年４月３０日 

各位            

                              公益社団法人全国脊髄損傷者連合会 

代表理事 大濱 眞 

 

全国脊髄損傷者連合会 札幌支部設立シンポジウム開催につきまして（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、全国脊髄損傷者連合会札幌支部を設立する運びとなりました。本会は東京に本部を置

き、脊髄損傷患者だけでなく脊髄を起因とする難病患者や重度の障がい者の自立生活をより豊かにする

ことを目的とした全国組織です。今回の札幌支部発足におきましては、既存支部と連携し、会員の高齢

化に伴って低迷してしまった北海道地区での活動を再活性化させる所存です。本シンポジウムに多くの

方にご参加頂くことで、今後の活動に弾みをつけていきたいと考えております。 

皆様のお力添えをいただけると幸いに存じます。 

 
――記―― 

 

日 時 ：令和元年５月１６日（木） １５時～１７時 

会 場 ：札幌市東区民センター（札幌市東区北１１条東７丁目） 

ご挨拶 ：木村 義雄 様（参議院議員 元厚生労働副大臣 元自由民主党障害者福祉委員長） 
清水 誠一 様（一般社団法人全国肢体不自由児者父母の会連合会会長 元衆議院議員） 

講 演 ：『障害者施策の３０年のあゆみ』 
大濱 眞（公益社団法人全国脊髄損傷者連合会 代表理事）         他      

                                   

また、シンポジウム修了後、同会場にて情報交換を兼ねた懇親会を開催いたします。 

                                    （会費５，０００円） 

 皆様、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

以上 

シンポジウム出欠連絡票 

氏名  介助者 有（  名）・無 

住所  

ＴＥＬ  懇親会参加 参加・不参加 

 
お手数をおかけしてしまい恐縮ではございますが、シンポジウムに参加ご希望の方は上記の出欠連絡

票に必要事項をご記入頂き、下記へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

脊髄損傷者連合会札幌支部設立準備事務局 

住所：札幌市東区北２０条東１丁目５番１号 大西ビル１階（ホップ障害者地域生活支援センター内） 

電話番号：０１１－７４８－６２２０ ＦＡＸ：０１１－７４８－６２２１     （担当：前田） 


